Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» января 2019 года                                                                                          № 34-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 31.10.2013г. № 719-п (в редакции постановлений от 19.11.2014г. № 917-п, от 23.03.2015г. № 161-п, от 09.04.2015г. № 201-п, 30.10.2015г №742-п,25.11.2016г №803-п, 19.09.2016г №577-п., 31.10.2016 №691-п, 13.12.2016г. №800-п, 30.10.2017 №771-п, 30.10.2018 №609-п) «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Ермаковского района, постановлением администрации района от 05.08.2013г. № 516-п (в редакции постановления от 10.12.2014г. № 1001-п) «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 31.10.2013г. № 719-п (в редакции постановлений от 19.11.2014г. № 917-п, от 23.03.2015г. № 161-п, от 09.04.2015г. № 201-п, 30.10.2015г №742-п,25.11.2016г №803-п, 19.09.2016г №577-п. 31.10.2016 №691-п, 13.12.2016г. №800-п,30.10.2017 №771-п, 30.10.2018 №609-п) «Об утверждении муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» следующие изменения:
1.1. п.1 приложения №1 к постановлению администрации Ермаковского района от 30.10.2018 №609-п изложить в редакции согласно приложению№1 к настоящему постановлению;
1.2. п.8 приложения №1 к постановлению администрации Ермаковского района от 30.10.2018 №609-п изложить в редакции согласно приложению№1 к настоящему постановлению;
1.3. приложение № 4 к паспорту муниципальной подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
1.4. приложение № 5 к паспорту муниципальной подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
1.5. приложение № 6 к паспорту муниципальной подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района изложить в редакции согласно приложению №5 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативному управлению Ю. В. Сарлина.
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018г.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» января 2019 г. № 34-п

Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы Ермаковского района»

1. Паспорт муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие транспортной системы Ермаковского района» (далее – Программа)

	Основание для разработки программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
постановление администрации Ермаковского района от 05.08.2013г. №516-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ермаковского района, их формирования и реализации» (в редакции постановления от 10.12.2014г. № 1001-п)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Ермаковского района
(отдел АСиКХ администрации Ермаковского района)

	Соисполнители программы
	Администрации поселений.

	Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий программы
	подпрограмма 1 «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»;
подпрограмма 2 «Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»;
подпрограмма 3 «Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район».

	Цели программы
	- Повышение доступности транспортных услуг для населения;
- безопасное дорожное движение на дорогах и улично-дорожной сети Ермаковского района;
- сохранение и улучшение состояния районных автомобильных дорог.

	Задачи программы
	Обеспечение потребности населения в перевозках;
обеспечение безопасности дорожного движения;
выполнение текущих регламентных работ по содержанию районных автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность дорожного движения.

	Этапы и сроки реализации программы
	2014-2021 годы

	Перечень целевых показателей и показатели результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период
	Целевые показатели:
количество перевезенных пассажиров;
количество пострадавших в ДТП.
протяженность районных автомобильных дорог, работы по содержанию которых выполняются в объеме действующих нормативов (км).
Показатели результативности:
- доля муниципальных образований, обеспеченных маршрутами пассажирских перевозок, -100%;
- доля населенных пунктов, обеспеченных маршрутами пассажирских перевозок, - 89,3 %;
 - снижение уровня аварийности на 10 – 12 %, сокращение на 10 - 12% числа погибших в ДТП в течение 2014-2015г.
- уменьшение доли протяженности районных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог до 77,79 %.
(приложения № 1 и № 2 к паспорту)

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет 96 814,2 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 8 121,69 тыс. рублей;
в 2015 году – 8 408,50 тыс. рублей;
в 2016 году – 10 412,01 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 308,50 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 850,70 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 175,70 тыс. рублей;
в 2020 году – 13 762,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 774,60 тыс. рублей.
в том числе:
средства районного бюджета – 96 814,2 тыс. рублей,
из них:
в 2014 году – 8 121,69 тыс. рублей;
в 2015 году – 8 408,50 тыс. рублей;
в 2016 году – 10 412,01 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 308,50 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 850,70 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 175,70 тыс. рублей;
в 2020 году – 13 762,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 774,60 тыс. рублей.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» января 2019 г. № 34-п

8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Ермаковского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

В рамках программы «Развитие транспортной системы Ермаковского района» предусматриваются средства в размере 96 814,2 тыс. рублей, из них:
в 2014 году – 8 121,69 тыс. рублей;
в 2015 году – 8 408,50 тыс. рублей;
в 2016 году – 10 412,01 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 308,50 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 850,70 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 175,70 тыс. рублей;
в 2020 году – 13 762,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 774,60 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении для реализации программы представлена в приложении № 5. Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Ермаковского района представлена в приложении № 4.

Начальник отдела АСиКХ администрации
Ермаковского района                                                                              А.С Сидоренко

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» января 2019 г. № 34-п
Приложение N 4
к паспорту муниципальной программы
Ермаковского района
«Развитие транспортной системы Ермаковского района»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Ермаковского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Ермаковского района»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	8121,69
	8408,50
	10412,01
	10308,5
	14850,7
	17175,7
	13762,50
	13774,60

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ермаковского района
	009
	0408
0409
	5810085230
5830080550
	810
244
	7645,21
67,48
	8319,10
69,40
	10225,6
98,60
	10225,6
186,41
	14776,6
74,1
	17092,8
82,9
	13674,2
88,3
	13674,2
100,4

	Финансовое управление администрации Ермаковского района
	094
	0409
0409
0409
	5820080520
5820080500
5820080510
	540
540
540
	35,00
154,00
200,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00

	Управление образования
	079
	0702
	5820080530
	612
	20,00
	20,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	7645,21
	8319,10
	10225,6
	10225,6
	14776,6
	17092,8
	13674,2
	13674,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ермаковского района
	009
	0408
	5810085230
	810
	7645,21
	8319,1
	10225,6
	10225,6
	14776,6
	17092,8
	13674,2
	13674,20

	Подпрограмма 2
	«Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	409,00
	20,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	в том числе по ГРБС:

	Финансовое управление администрации Ермаковского района
	094
	0409
0409
0409
	5820080520
5820080500
5820080510
	540
540
540
	35,00
154,00
200,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
00,00
	00,00
00,00
00,00
00,00
	00,00

	Управление образования
	079
	0702
	5820080530
	612
	20,00
	20,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	Подпрограмма 3
	«Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	67,48
	69,40
	98,60
	186,41
	74,1
	82,9
	88,3
	100,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Ермаковского района
	009
	0409
	5830080550
	244
	67,48
	69,40
	98,60
	186,41
	74,1
	82,9
	88,3
	100,4

Начальник отдела АСиКХ администрации Ермаковского района                                                                                А.С. Сидоренко

 Приложение № 4
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» января 2019 г. № 34-п
Приложение N 5
к паспорту муниципальной программы
Ермаковского района
«Развитие транспортной системы Ермаковского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Ермаковского района с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального и краевого бюджетов и районного бюджета Ермаковского района

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы
	Итого на период:

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы Ермаковского района»
	Всего
	8121,69
	8408,50
	10324,20
	10412,01
	14850,7
	17175,7
	13762,5
	13774,6
	92278,90

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет <**>
	8121,69
	8408,50
	10324,20
	10412,01
	14850,7
	17175,7
	13762,5
	13774,6
	92278,9

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»
	Всего
	7645,21
	8319,10
	10225,60
	10225,6
	14776,6
	17092,8
	13674,2
	13674,2
	91082,3

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет <**>
	7645,21
	8319,10
	10225,60
	10225,6
	14776,6
	17092,8
	13674,2
	13674,2
	91082,3

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	«Безопасность дорожного движения в Ермаковском районе»
	Всего
	409,00
	20,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	429,00

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет <**>
	409,00
	20,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00
	429,00

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	«Муниципальный районный дорожный фонд МО «Ермаковский район»»
	Всего
	67,48
	69,4
	98,6
	186,41
	74,1
	82,9
	88,3
	100,4
	767,59

	в том числе:

	федеральный бюджет <*>

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	районный бюджет <**>
	67,48
	69,4
	98,6
	186,41
	74,1
	82,9
	88,3
	100,4
	767,59

	юридические лица

Начальник отдела АСиКХ администрации Ермаковского района                                                                                А.С. Сидоренко

 Приложение № 5
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «28» января 2019 г. № 34-п
Приложение № 6
к паспорту муниципальной программы
«Развитие транспортной системы Ермаковского района»

Муниципальная подпрограмма Ермаковского района
«Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»

1. Паспорт муниципальной подпрограммы Ермаковского района «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе»

	Наименование муниципальной подпрограммы
	«Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» (далее – подпрограмма)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Развитие транспортной системы Ермаковского района»

	Муниципальный заказчик – координатор Программы
	Администрация Ермаковского района

	Исполнители мероприятий подпрограммы, главные распорядители, бюджетных средств
	Администрация Ермаковского района.

	Цели и задачи подпрограммы
	Повышение доступности транспортных услуг для населения:
- Обеспечение потребности населения в перевозках;

	Целевые индикаторы
	Целевые показатели:
количество перевезенных пассажиров.

	Сроки реализации подпрограммы
	2014-2021 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы;
	Источник финансирования – бюджет Ермаковского района. Общий объем финансирования подпрограммы составляет тыс. 91 082,31 рублей, из них:
в 2014 году – 7 645,21 тыс. рублей;
в 2015 году – 8 319,10 тыс. рублей;
в 2016 году – 10 225,60 тыс. рублей;
в 2017 году – 10 225,60 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 776,60 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 092,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 13 674,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 674,2 тыс. рублей.

	Система реализации контроля за исполнением подпрограммы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет администрация Ермаковского района;
финансовое управление администрации Ермаковского района.

[bookmark: _GoBack]